

**WSZYSCY WYKONAWCY BIORĄCY
UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

RIK.271.3.2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Przebudowę drogi gminnej nr 116303E Rokiciny – Kolonia – Kolonia Łaznów – Etap II**”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawcę, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji.

Odpowiedź: Umowa z Wykonawcą, SIWZ, Projekt budowlano – wykonawczy, Specyfikacja Techniczna Wykonania i odbioru Robót, przedmiar robót.

Pytanie 2:

Czy przedmiar robót jest wiążący czy poglądowy?

Odpowiedź: Przedmiar robót należy traktować jako poglądowy (pomocniczy), a wyceny należy dokonać na podstawie projektu budowlanego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w działania?

Odpowiedź: . Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych.

Pytanie 4:

Czy zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Pytanie 6:

Czy w wycenie należy zawrzeć opłaty związane z czasowym zajęciem terenu podczas realizacji przedmiotowej inwestycji? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie stawki za zajęcie 1 m² terenu oraz o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy takie opłaty ująć.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7:

Czy czas gwarancji udzielanej na oznakowanie poziome jest tożsamy z czasem udzielanej gwarancji na całość zadania?

Odpowiedź: Tak, czas gwarancji udzielonej na oznakowanie poziome jest tożsamy z czasem udzielonej gwarancji na całość zadania.

Pytanie 8:

Czy w przygotowywanej ofercie należy przewidzieć konieczność przestawienia tarcz oraz słupków znaków drogowych w nową lokalizację?

Odpowiedź: Oznakowanie pionowe i poziome należy wykonać zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu. Ilości podano w przedmiarze robót.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem metodą mieszania na miejscu?

Odpowiedź: Nie, warstwę wzmacniającą należy wykonać z mieszanki dostarczonej z węzła.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza na zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno – asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania kruszyw ze skał wapiennych oraz dolomitowych, mieszankę asfaltową należy wykonać w standardzie jak dla ruchu KR3.

Pytanie 13:

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania mieszanek mineralno – asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie 15:

Proszę o jednoznaczne wskazanie, na jaką kategorię ruchu ma być zaprojektowana mieszanka mineralno-asfaltowa do realizacji niniejszego zadania, w celu uniknięcia sytuacji składania przez oferentów nieporównywalnych ofert.

Odpowiedź: Mieszankę mineralno - asfaltową należy wykonać w standardzie jak dla ruchu KR3.

Pytanie 16:

Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni?

Odpowiedź: Konstrukcja nawierzchni została zaprojektowana na okres co najmniej 20 lat.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie 19:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie 20:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową będącą w jego posiadaniu, potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 21:

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu

Odpowiedź: . Zamawiający posiada wszystkie dokumenty wymagane prawem.

Pytanie 22:

Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia konieczności wykonania robót, o których mowa powyżej Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe natomiast termin wykonania nie ulegnie zmianie.

Pytanie 23:

Proszę o potwierdzenie faktu, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie będzie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia w/w okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź: Przesłanki do zmiany terminu realizacji zadania zostały określone w § 15 wzoru umowy.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający ma uregulowane wszystkie kwestie dotyczące własności i podziału działek, na których ma się znajdować przedmiotowa inwestycja?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający akceptuje wniesienie wadium w formie gwarancji bankowej udzielonej przez bank zagraniczny mający siedzibę poza terytorium Unii Europejskiej i EOG? Jeżeli tak, to czy istnieją szczególne warunki, które taka gwarancja bankowa winna spełniać?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ dział VIII Wykonawca przystępujący do przetargu jest zobowiązany wnieść wadium w formach określonych w art.45 ust.6 ustawy Pzp.

Pytanie 26:

Proszę o informację czy Zamawiający dokonuje zastrzeżenia obowiązku wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zastrzeżenia obowiązku wykonania kluczowych części zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie 27:

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru saperskiego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 28:

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru archeologicznego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 29:

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru przyrodniczego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 30:

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru geotechnicznego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 31:

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego, proszę o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego

z wymienionych materiałów oraz stanu, w jakim ten materiał ma zostać zabezpieczony. Proszę o wskazanie gabarytów miejsca jakie Zamawiający ma na plac składowanych materiałów rozbiórkowych. Czy Wykonawca będzie zobowiązany ponieść koszt korzystania z miejsca składowania?

Odpowiedź: Materiał rozbiórkowy stanowi własność Zamawiającego, miejsce odwozu zostanie wskazane Wykonawcy robót na etapie realizacji lecz nie dalej niż 5 km.

Pytanie 32:

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Wykonawcy.

Odpowiedź: Materiał rozbiórkowy stanowi własność Zamawiającego.

Pytanie 33:

Proszę o odpowiedź czy materiał pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi własność Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź: Materiał z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi własność Zamawiającego.

Pytanie 34:

Czy Zamawiający planuje przekazać teren budowy częściami czy w całości? Jeżeli Zamawiający planuje przekazać teren budowy częściami, to proszę precyzyjnie wskazać poszczególne części i podać termin ich przekazania.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze teren budowy w całości.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający wymaga wykonania nasadzenia drzew w zakresie realizacji zadania – jeśli tak, to proszę o określenie w jakim zakresie.

Odpowiedź: Nie przewiduje się wykonania nasadzeń drzew.

Pytanie 36:

Proszę o potwierdzenie, że realizacja inwestycji nie będzie wpływać na chronione gatunki roślin i/lub zwierząt i/lub tereny chronione i nie ma konieczności uzyskania np. zezwolenia na zniszczenie siedlisk gatunków chronionych, zezwolenia na przeniesienie gatunków chronionych, zezwolenia na wykonywanie czynności zabronionych w stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową. W przeciwnym razie proszę o potwierdzenie, że zezwolenia te zostały już uzyskane przez Zamawiającego bądź zostaną przez niego uzyskane, a ewentualne warunki realizacji tych zadań określone w stosownych decyzjach, zostaną uwzględnione w postaci przesunięcia terminu zakończenia prac oraz koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź: Realizacja inwestycji nie będzie wpływać na chronione gatunki roślin i/lub zwierząt i/lub tereny chronione.

Pytanie 37:

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją (rysunkami) w formacie dwg? Jeśli tak, proszę o udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją w formacie dwg.

Pytanie 38:

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie całego odcinka przebudowywanej drogi na czas trwania budowy?

Odpowiedź: Roboty powinny być prowadzone w sposób umożliwiający stały dostęp do przyległych posesji

Pytanie 39:

Proszę o potwierdzenie, że na terenie planowanej inwestycji nie znajdują się żadne obiekty mające zalecenia Konserwatora Zabytków.

Odpowiedź: Na terenie planowanej inwestycji nie znajdują się żadne obiekty mające zalecenia Konserwatora Zabytków.

Pytanie 40:

Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania zamówienia uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru. W przypadku odmowy, proszę o wyjaśnienie, co będzie uznawane za termin wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zasady odbioru robót budowlanych zostały określone w § 10 wzoru umowy.

Pytanie 41:

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź: W załączeniu dokumentacja geologiczna.

Pytanie 42:

Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależne od niego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 43:

Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 44:

Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 45:

Jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 46:

W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

Odpowiedź: Zasady odbioru robót budowlanych zostały określone w § 10 wzoru umowy.

Pytanie 47:

Czy zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź: Zasady usuwania wad i usterek zostały określone w § 10 wzoru umowy.

Pytanie 48:

Czy Zamawiający posiada obliczenia hydrologiczne dla przepustów?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada obliczeń hydrologicznych dla przepustów.

Pytanie 49:

Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wykorzystania robót na placu budowy przez innych wykonawców (np. gestorów sieci).

Pytanie 50:

Dot. projektu umowy (Załącznik nr 6 do siwz). Jaką karę Zamawiający zapłaci Wykonawcy w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie płacił Wykonawcy kary umownej.

Pytanie 51:

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonywane prace nie będą kolidowały z istniejącymi ogrodzeniami oraz elementami infrastruktury uzbrojenia terenu? Jeśli tak, proszę o podanie ilości prac do wykonania związanymi z usunięciem potencjalnych kolizji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że prace nie będą kolidowały.

Pytanie 52:

Czy istniejące włązy kanałowe, zawory wodociągowe i gazowe, które są do regulacji wysokościowej, będą do wymiany na nowe elementy?

Odpowiedź: W przypadku uszkodzonych włązów należy je wymienić na nowe w porozumieniu z właścicielem sieci.

Pytanie 53:

Czy zamawiający dopuszcza prowadzenie prac w godz. 22:00 – 6:00?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 54:

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania?

Odpowiedź: Zamawiający na dzień otwarcia ofert posiada środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Rokiciny na realizację przedmiotowego zadania jednak jest to kwota mniejsza niż kosztorys inwestorski.

Pytanie 55:

Czy w/w zadanie dofinansowywane jest ze środków zewnętrznych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 56:

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca może uzależnić w umowie z Podwykonawcą wypłatę wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 57:

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy Wykonawca na podstawie dokonanego przez uprawnione organy egzekucyjne zajęcia wierzytelności Podwykonawcy, dokona płatności na rzecz organu egzekucyjnego wynagrodzenia należnego Podwykonawcy, będzie to równoznaczne z dokonaniem płatności Podwykonawcy.

Odpowiedź: Tak.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 18.02.2019r.:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź: Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową będącą w jego posiadaniu, potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2:

Prosimy o jednoznaczne określenie średnicy przepustu jaki ma być ułożony pod drogą. Obecnie istniejące rury mają śr. 80 cm. Czy Zamawiający postanowił zmniejszyć ich średnice do 60 cm zgodnie z przedmiarem?

Odpowiedź: Przepusty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie 3:

Prosimy o określenie, czy przepust pod drogą oraz pod zjazdem mają mieć umocnienia w postaci ścianek lub innych rozwiązań? Prosimy o ich podanie.

Odpowiedź: Przepusty mają mieć umocnienia np. w postaci obrukowania lub prefabrykowanych ścianek.

Pytanie 4:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki przedstawiające przekrój przepustu.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przekroju przepustu.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający potwierdza, że w zakres prac wchodzi jedynie samo karczowanie pni bez wycinki drzew? Prosimy o podanie średnicy pni przeznaczonych do karczowania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w zakres prac wchodzi samo karczowanie pni. Wycinka po stronie Zamawiającego. Średnica części drzew została podana w dokumentacji projektowej. Zamawiający nie posiada szczegółowej inwentaryzacji pni do karczowania. Zaleca się aby oferent przed złożeniem oferty zapoznać się terenem inwestycji.

Pytanie 6:

STWiORB D.05.02.01 Nawierzchnia tłuczniowa jest oparta na wymaganiach normy PN – S – 96023, która została wycofana ze stosowania przez Polski Komitet Normalizacyjny już w roku 2015, a także większość norm przywołanych w tej specyfikacji jest już nieaktualna. Czy w związku z tym Zamawiający potwierdza, że nawierzchnie na zjazdach z kruszywa należy wykonać wg STWiORB D.04.04.02 lub wg Wymagań technicznych WT – 4 wyd.2010?

Odpowiedź: Wszelkie prace należy wykonać w odniesieniu do aktualnie obowiązujących norm oraz wymagań technicznych.

Pytanie 7:

Czy w związku z wykonywaniem poszerzenia nawierzchni w celu zapewnienia stabilnego połączenia pomiędzy poszerzeniem a istniejącą konstrukcją Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenia siatki przeciwspekaniowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie siatki przeciwspekającej.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada badania geologiczne dla przedmiotowego zadania?

Odpowiedź: W załączeniu dokumentacja geologiczna.

Pytanie 9

Czy dla realizacji robót budowlanych związanych z zadaniem Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi z dopuszczeniem ruchu dla wjazdów docelowych?

Odpowiedź: Roboty powinny być prowadzone w sposób umożliwiający stały dostęp do przyległych posesji.

Pytanie 10

Jaki kształt, kolor i model kostki betonowej jest przewidziany do wbudowania?

Odpowiedź: Kostka w kształcie prostokąta, chodnik szary, zjazdy czerwony.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy z kruszywa łamanego spełniającego warunki WT-4 2010?

Odpowiedź: Wszelkie prace należy wykonać w odniesieniu do aktualnie obowiązujących norm oraz wymagań technicznych.

Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza posiadanie wszelkich uzgodnień wymaganych do realizacji zadania?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wszystkie dokumenty wymagane prawem.

Pytanie 13

Wykonawca wnosi o uzupełnienie wykazu drzew przeznaczonych do karczowania.

Odpowiedź: Średnica części drzew została podana w dokumentacji projektowej. Zamawiający nie posiada szczegółowego wykazu drzew do karczowania. Zaleca się aby oferent przed złożeniem oferty zapoznał się terenem inwestycji

Pytanie 14

Gdzie należy odwieźć usuniętą zieleni?

Odpowiedź: Miejsce odwozu zostanie wskazane Wykonawcy robót na etapie realizacji lecz nie dalej niż 5 km.

Pytanie 15

Czyją własnością są materiały rozbiórkowe i gdzie należy je odwieźć?

Odpowiedź: Materiał rozbiórkowy stanowi własność Zamawiającego, miejsce odwozu zostanie wskazane Wykonawcy robót na etapie realizacji lecz nie dalej niż 5 km.

Pytanie 16

Czy Zamawiający potwierdza wykonanie warstwy wzmacniającej z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym o $R_m=2,5$ MPa gr. 15 cm jako warstwę z piasku i spoiwa hydraulicznego?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 17

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej na przedmiotowym odcinku jest przyjęta kategoria gruntów G-3. Jednocześnie w opisie pojawia się zapis "W przypadku napotkania przez Wykonawcę innych warunków gruntowo - wodnych należy doprowadzić podłoże do grupy nośności podłoża G-1". Prosimy o wyjaśnienie: Jaka jest przyjęta kategoria gruntu? W jaki sposób jest zaprojektowane do wykonania doprowadzenie gruntu do nośności G-1 i gdzie należy je wykonać? Czy jest ono zawarte w konstrukcji nawierzchni jezdni na poszerzeniu?

Odpowiedź: Konstrukcja została zaprojektowana dla kategorii gruntu G3. W przypadku napotkania przez Wykonawcę innych warunków gruntowo - wodnych należy doprowadzić podłoże do grupy nośności podłoża G-1 zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi.

Pytanie 18

Zgodnie z nomenklaturą, warstwa wzmocnienia gruntu nie jest zaliczana do konstrukcji nawierzchni, Prosimy zatem o wyjaśnienie na której warstwie należy uzyskać parametry $E_2 \geq 100$ MPa, $I_s \geq 1,00$?

Odpowiedź: Podane parametry należy uzyskać na warstwie wzmocnienia gruntu pod podbudową zasadniczą.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 19.02.2019r.:

Pytanie 1

Dotyczy D.05.03.05. Specyfikacja przywołuje nieaktualne WT2-2010. Czy Zamawiający dopuszcza projektowanie mm-a zgodnie z WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź: Wszelkie prace należy wykonać w odniesieniu do aktualnie obowiązujących norm oraz wymagań technicznych.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Na podstawie pełnomocnictwa z dn. 07.11.2016 r.
dla Kierownika Referatu Inwestycji,
Zamówień Publicznych i Gospodarki Komunalnej:


mgr Aneta Fronc